
Häufig gestellte Fragen
Welche Kriterien müssen die Firmen erfüllen, um in PETAs Liste aufgenommen zu
werden?
PETA nimmt ausschließlich Tiernahrungshersteller mit klaren Richtlinien gegen Tierversuche in die Positivliste auf. Hierbei
handelt es sich um Unternehmen, deren Firmenpolitik eindeutig Stellung gegen Tierversuche bezieht und die so dabei
helfen, Tierleid zu vermeiden und in Zukunft vollständig abzuschaffen. Dies sichern sie PETA analog zu unserer
Kosmetik-Liste schriftlich zu – nur dann werden sie in die Positivliste aufgenommen. Viele Unternehmen thematisieren die
Frage nach Tierversuchen mittlerweile auf ihrer Website oder auf Anfragen von Verbrauchern. Ihre Antworten müssen oft
sehr genau gelesen werden, um zu verstehen, was wirklich dahinter steckt. Daher finden Sie bei uns ausschließlich Firmen,
die eine sogenannte Selbstverpflichtungserklärung unterzeichnet haben. Wenn Sie Produkte dieser Unternehmen kaufen,
wird das auch weitere Tiernahrungshersteller davon überzeugen, von Tierversuchen abzusehen und auf moderne und
zuverlässige Testverfahren umzusteigen.

_________________________________________________________________________________________________________________

Tierversuchsfreie und vegane Tiernahrung

Was vielen Tierhaltern nicht klar ist: Konventionelle Tiernahrung wird häufig an Hunden und Katzen getestet, die ihr Dasein
unter sehr traurigen Bedingungen in Versuchslaboren fristen und im Laufe der Tests nicht selten ihr Leben lassen. Eine
Undercover-Recherche von PETA USA in einem Auftragslabor im Zeitraum von 2002 bis 2003 zeigte, welche grausame
Realität hinter den bunten Verpackungen steht. Nach PETAs Aufdeckung beendeten Iams, Eukanuba und Royal Canin die
Zusammenarbeit mit diesem Labor – doch nach wie vor veranlassen Tiernahrungshersteller Tierversuche, obwohl solche
Experimente nicht gesetzlich vorgeschrieben sind. Daher hat PETA es sich zur Aufgabe gemacht, eine Liste von Marken zu
erstellen, deren Hersteller uns zugesichert haben, keine Tierversuche durchzuführen oder in Auftrag zu geben. Viele (wenn
auch leider nicht alle) der aufgeführten Hersteller haben auch vegane oder vegetarische Produkte für Hunde und Katzen im
Angebot.

Wer ein sogenanntes Heimtier bei sich aufgenommen hat, kommt schnell an den Punkt, an dem sich Fragen zur
artgerechten und gesunden Ernährung des tierischen Mitbewohners stellen. Zum einen möchte man dem eigenen Tier eine
Nahrung anbieten, die den natürlichen arteigenen Bedürfnissen möglichst nahe kommt, zum anderen wollen gerade vegane
oder vegetarische Tierhalter vermeiden, dass für die Mahlzeiten ihres tierischen Freundes andere Tiere leiden und sterben.
In diesem Zusammenhang ist eine pflanzliche Ernährung interessant, die immer ausgewogen und an die Bedürfnisse des
Tieres angepasst sein sollte.

Abkürzungen
V -  Das Unternehmen produziert bzw. vertreibt ausschließlich vegane Produkte.
L -  Das Unternehmen hat die Lizenz für PETAs offizielles Logo für Kosmetik ohne Tierversuche.

 
AKTIVA Heimtierbedarf Gesellschaft m.b.H. (Vivaldi
Tiernahrung)  vivaldi-tiernahrung.eu/

 Alisa-Tiernahrung  alisa-tiernahrung.com

 Almo Nature Deutschland GmbH  almonature.com/de/

 alsa-hundewelt GmbH & Co. KG  alsa-hundewelt.de/

 Ami pet food  amipetfood.com/

 anbri Tier Restaurant GmbH  anbri-futter.com/

 Anifit/ Provital GmbH  anifit.de/

 Animal Adventure GmbH  animal-adventure.de/

 animonda petcare gmbh  animonda.de/

 ARAS Tiernahrung Vertriebsgesellschaft mbH  aras.de/

 Auenland-Konzept KG  auenland-konzept.de/
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 Austria Pet Food GmbH  austriapetfood.at/

 Azmira Holistic Animal Care  azmira.com

 BALF Tiernahrung  balf-tiernahrung.de/

 Balloony Petfood (Premia Petfood OHG)  balloony.pet/	

 barf proQ GmbH  barf-fuer-hunde.de

 Bellfor (Marsapet GmbH)  bellfor.info/

 V Benevo  benevo.com/

 BEWITAL petfood GmbH & Co. KG  bewital-petfood.deÂ Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â 

 BIOPUR GmbH & Co KG (WASEBA)  biopur.de

 Biss25 Hundefutter  biss25.de/

 Black Canyon (Petfo GmbH)  blackcanyon.de

 bosch Tiernahrung GmbH & Co. KG  bosch-tiernahrung.de

 Boswelia (Soultec Petcare GmbH)  boswelia.de/

 BOZITA GMBH  bozita.de/

 Care Royal GmbH  care-royal.de/

 V Careté  carete.de/

 CATS LOVE (PetCo GmbH)  catslove.com/

 cd Vet Naturprodukte GmbH  cdvet.de/

 
Degro Vertriebs GmbH & Co. KG (Pitti Heimtierprodukte
GmbH & Co. KG)  degro.de/

 Demeter-Felderzeugnisse GmH  defu.de/

 DIBO-Tierkost GmbH  dibo.de/

 Dingonatura  dingonatura.com/

 L DOGS LOVE  dogslove.com/

 DOGS LOVE (PetCo GmbH)  dogslove.com/

 Dr. Alders Tiernahrung GmbH  heimtiernahrung.de/

 Dr. Link / ZFT GmbH  dr-link-tiernahrung.de/

 Dr.Clauder solutions for pets GmbH  dr-clauder.com

 Escapure GmbH  escapure.de

 Evanger�s Dog and Cat Food Co., Inc.  evangersdogfood.com

 F&F Pet Food GmbH  fredfelia.com

 Fedor (Kurt Gasper GmbH)  fedor.at/

 For All DogKind  foralldogkind.co.uk/

 Futter Shuttle  futter-shuttle.de/
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 V Galaxxy-Pet Food GmbH  galaxxy-petfood.de/

 Gerhard Vollmer GmbH & Co. KG  vollmers.de/

 GINA & FRITZ® GmbH  gina-und-fritz.ch/

 Globe Buddy ApS  globebuddy.dog

 Goood Petfood  goood-petfood.de/

 
GranataPet (altina Markus Fuchsenthaler & Frank
Diedrich GbR)  granatapet.de

 GRAU GmbH  grau-tiernahrung.de/

 Greendoor  greendoor-cp.de/

 H. von GIMBORN GmbH  gimborn.eu/

 Happy Cat (Interquell GmbH)  happycat.de/

 Happy Dog (Interquell GmbH)  happydog.de/

 Happy Dog Food  happydogfood.com

 HARDYS MANUFAKTUR GmbH & Co KG  hardystraum.de

 Harmony Pet Food  harmony-petfood.ch/

 haustierkost.de c/o VISIONISTAS  haustierkost.de

 HERBERT OSPELT ANSTALT  ospelt.com

 Herr von Barf GmbH  herr-von-barf.de/

 Herrmann GmbH  herrmanns-manufaktur.com/

 
HerzensHund Tiernahrung Alexandra Brada & Philipp
Brada
GbR  herzens-hund.de/

 V Hund & Herrchen  hund-herrchen.com/

 Hunderunde Luis Kesten & Fabio Lehnert GbR   

 Hundköket GmbH (Fjallbacka Foder & Hundköket AB) hundkoket.se/

 HUNREYS GmbH  hunreys.de

 I love my Cat (Marsapet GmbH)  der-zooexperte.de/

 
IHAK  Internationale Import- und
Export-Handelsgesellschaft mbH & Co. KG  snackies.de

 Intercarne GmbH  intercarne.de

 IPP Inter Pet Products B.V. Vught  ippinterpet.nl/

 Jeffo GmbH & Co. KG  jeffo.de/

 JOSERA (foodforplanet GmbH & Co. KG)  josera.de/

 JR Farm GmbH  jr-farm.de

 Leyen GbR  leyen-hundefutter.de/

 Liebesgut Tiernahrungs GmbH & Co. oHG  liebesgut-tiernahrung.de/

 Lucky-Kitty (Fountana GmbH & Co. KG)  lucky-kitty.com/
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 Lucky-Pet Handels- und Produktions GmbH  lucky-pet.de/

 Lunderland-Tierfutter GmbH  lunderland.de/

 Lupo Natural  markus-muehle.de/

 Luposan GmbH & Co. KG  luposan.de

 LUPOVET GmbH  lupovet.de

 M + W Tiernahrung GmbH  moonlight-cat.com

 Mammaly (Peturo GmbH)  mammaly.de/

 Marengo Hundefutter (EnRa GmbH & Co. KG)  ich-will-futter.de

 Mark & Chappell  markandchappell.com/

 Markus Mühle GmbH  markus-muehle.de

 Matz & Möter  matzundmoeter.de/

 V Meinert GbR  meinveganeshundefutter.de/

 MERA Tiernahrung GmbH  mera-tiernahrung.de

 Mjamjam Petfood GmbH  mjamjam-petfood.de

 naftie Naturkost GmbH   naftie.de/

 Napani  napani.de/

 Naturavetal GmbH & Co. KG  naturavetal.de/

 V L Noms+  nomsplus.de/

 Pa DOG`s Warenhandels GmbH  padogs.de/

 Partner in Pet Food NL B.V.  ppfeurope.com/

 Perro GmbH  perro.at/

 Pet-Fit Vertriebs GmbH  pet-fit.net/

 PetCom Tierernährung GmbH & Co. KG  petcom.de

 Petcura GmbH  petcura.care

 petnatur GmbH  petnatur.de/

 Pets Deli Tonius GmbH  petsdeli.de

 Pets Nature GmbH  petsnature.de/

 Pfotenliebe ® Tiernahrung  pfotenliebe.de/

 V L PlantBase  plantbase.shop

 PLATINUM GmbH & Co. KG  platinum.com/

 PLATINUM VETACTIVE GmbH & Co. KG  vetactive.de

 PRIMAL PET FOODS, INC.  primalpetfoods.com

 Pro Pet Koller GmbH & Co. KG (Macs, Tundra)  propet.de/
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 Provital GmbH (RYZOOM Vertriebs GmbH)  provital.com/

 PURE Naturfuttter GmbH  pure-naturfutter.at/

 Reico & Partner Vertriebs GmbH  reico-vital.com/

 RONDO FOOD GmbH & Co. KG  rondo-food.de/

 Sanoro Tierbedarf GmbH  sanoro.de/

 saturn petcare gmbh  saturn-petcare.de/

 Scholtus-Proline®  scholtus.com

 V Seifenoper  seifen-oper.ch/

 V SHEVEGA  shevega.com/

 Sojourner Farms  sojos.com

 STRAYZ Petfood GmbH  strayz.de

 Tales and Tails GmbH  talesandtails.de

 Tarad�or Hundefreunde®  tarador-hundefutter.de/

 V Teckelklub  teckelklub.com/

 Terra Canis GmbH  terracanis.de/

 TERRA-PURA-Tiernahrung® e.K.  terra-pura-tiernahrung.de/

 The Goodstuff (MaMaChris Petfood GmbH)  the-goodstuff.com

 The Honest Kitchen  thehonestkitchen.com

 The Natural Pharmacy  thenaturalpharmacy.co.za/

 Tiernahrung Deuerer GmbH  deuerer.com/

 TOP DOG GMBH  topdog-heimtiernahrung.de

 V V-Dog  v-dogfood.com

 V Vegan4dogs  vegan4dogs.com

 V VEGDOG  vegdog.de

 Vet-Concept GmbH & Co. KG (Vet-Concept oHG) vet-concept.com/

 Vitakraft pet care GmbH & Co. KG  vitakraft.de

 Weruva  weruva.com/

 Wildsterne (NextVet GmbH)  wildsterne.de

 Wittis-tiernahrung GmbH  wittis-tiernahrung.de/

 Wohl & Wedel (Angelika Schneider wohl & wedel) wohlundwedel.shop

 Wolfsblut und Wildcat (Healthfood24 GmbH)  wolfsblut.com/healthfood24

 Wow! PetCo GmbH  wow.pet

 Wuff & Mau Heimtiernahrung GmbH  wuffundmau.deÂ Â 
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 Xantara GmbH  xantara.eu/

 Yarrah Organic PetFood BV  yarrah.com/

Letzte Aktualisierung 08-03-2024 Seite 6


